384 ГК РФ к ЦЕССИОНАРИЮ переходят права (требования) по договорам, заключенным в обеспечение исполнения обязательств ДОЛЖНИКА по Кредитному договору, указанному в п. 1.1 Договора (далее – «Обеспечительные договоры»), перечень которых указан в Приложении № 1 к Договору.
1.2. Стоимость (цена) уступаемых ЦЕССИОНАРИЮ по Договору прав (требований), составляет 12 300 000 000 (двенадцать миллиардов триста миллионов) рублей 00 копеек НДС не облагается.
1.3. Договор не является договором перевода долга в значении статей 391-392.2 ГК РФ или передачей договора согласно статье 392.3 ГК РФ. Положения указанных в настоящем пункте Договора статей ГК РФ не применяются к Договору.

[...]

395 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не предусмотрено законодательством.

2. Обязанности Сторон
2.1. В оплату стоимости (цены) уступаемых прав (требований) ЦЕССИОНАРИЙ обязуется со своего расчетного счета перечислить на счет ЦЕДЕНТА, указанный в статье 8 Договора, 12 300 000 000 (двенадцать миллиардов триста миллионов) рублей 00 копеек НДС не облагается.
2.2. Указанная в п.п. 2.1 Договора стоимость (цена) уступаемых прав (требований) выплачивается ЦЕССИОНАРИЕМ ЦЕДЕНТУ не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты заключения Договора, за вычетом суммы задатка в размере